



ZOSTAĆ OLIMPIJCZYKIEM

Marzeniem prawie każdego sportowca jest udział w igrzyskach olimpijskich. Nadarza się właśnie wspaniała okazja, aby to marzenie zrealizować. W Polsce, w Szczyrku, od 27 lutego do 3 marca 2006 r. odbędą się kolejne Światowe Polonijne Igrzyska Zimowe.

Na igrzyska przyjeżdżają polscy emigranci z różnych krajów świata - biorąc udział w zawodach sportowych, reprezentują równocześnie kraj, do którego

twem w igrzyskach (100 zł za osobę na dzień plus 50 zł wpisowe czyli około 200 dol. kanadyjskich za udział w całych 5-dniowych igrzyskach).

W ramach kosztów pobytu organizatorzy oferują zakwaterowanie (w domach wczasowych, zamienionych na czas zawodów w wioskę olimpijską), wyżywienie oraz udział we wszystkich imprezach towarzyszących igrzyskom.

Dzięki inicjatywie, odważnej



Zawodnicy Team Canada Beskidy 2004 podczas uroczystości otwarcia Igrzysk

wyemigrowali. Igrzyska organizowane są z prawdziwie olimpijskim rozmachem - zawodnicy zakwaterowani są w wiosce olimpijskiej, zorganizowane jest uroczyste otwarcie igrzysk (prezentacja ekip z poszczególnych krajów, zapalenie znicza olimpijskiego, złożenie przysięgi olimpijskiej przez reprezentanta zawodników i ekipy sędziowskiej).

Uroczyste otwarcie igrzysk oraz relacje z zawodów transmitowane są na cały świat przez TV Polonia. Igrzyskom wiele miejsca poświęca również dział sportowy PAP (Polskiej Agencji Prasowej).

Każdy uczestnik igrzysk pokrywa we własnym zakresie koszty podróży (Toronto-Szczyrk-Toronto) oraz koszty pobytu związane z uczestnic-

wizji i olbrzymiej pracy głównych organizatorów ekipy kanadyjskiej, Adamowi Ligęzie i Jackowi Małudzińskiemu (złoci medalisci z poprzednich igrzysk) oraz hojności polonijnych sponsorów, ekipa kanadyjska na igrzyskach zwykle prezentuje się wspaniale.

W poprzednich latach polonijni sportowcy z Kanady wyjeżdżali na zimowe igrzyska polonijne wyposażeni w jednolite stroje reprezentacyjne. Olimpijczycy pamiętali również o tych, którym los nie sprzyja wspomagając finansowo Pogotowie Dziecięce w Bielsku Białej. Gest ekipy kanadyjskiej sprawił olbrzymią przyjemność obu stronom - dzieciom i pracownikom Pogotowia Opiekuńczego w Bielsku Białej, gdyż otrzymali tak potrzebną pomoc, oraz sportowcom z Kanady, gdyż mogli pomóc.



Team Canada Beskidy 2004 podczas uroczystości otwarcia Igrzysk



Zdzisław Marszałik (srebrny medalista Igrzysk Beskidy 2004) z pucharem Fair Play zdobyłym przez ekipę kanadyjską

Tak było na igrzyskach - Beskidy 2004

- Zawodnicy igrzysk starowali w 7 dyscyplinach.

- Najmniej zawodników startowało w biathlonie luczniczym, a najwięcej w slalomie narciarskim.

- Na igrzyska przyjechali reprezentanci 20 krajów.

- Najwięcej medali zdobyła reprezentacja Czech (53). Bez medalu wyjechały z igrzysk polonijnych ekipy Australii, Chorwacji, Francji, Mołdawii, Szwajcarii,

Wielkiej Brytanii.

- Rozpiętość wiekowa ekipy kanadyjskiej była duża - najmłodszy zawodnik miał 6 lat, najstarszy powyżej 70. Najliczniej reprezentowana była grupa wiekowa 30-40-latków, dużą grupę stanowiła również młodzież (16-24 lat).

- W skład ekipy kanadyjskiej (42 zawodników) wchodziłi sportowcy profesjonalni i sportowcy amatorzy. Wszystkich

łączyła jedna wspólna cecha - radość z uprawiania sportów zimowych.

- Reprezentacja Kanady zdobyła 32 medale.

- Wyjazd reprezentacji Kanady na igrzyska Beskidy 2004 sponsorowali między innymi: St. Stanislaus-St. Casimir's Polish Parishes Credit Union, Jazz Café, Yellow Cup Café, Spanski Enterprises TV Polonia Canada, Jacek Małudziński IPACS Law Office, Cupolo's Sport, Bruno Zdzenicki, Nova Printing, Electra Photo, Restauracja ORBIT, Jaśwój Bakery, Fine Bakery & Deli, MGM Bakery, Polonez Deli oraz Ed-

die's Meat Products, Alpha Physiotherapy Clinic, Wojtek Urbański, Composites Canada, Four Wheel Auto Services, Adam Electrical Services, Związkowiec, Radio 7, Life Concept Finansial oraz Wojtek Śmiałek - Mortgage Broker, Bossa Etobicoke Embroidery Inc, Firma Bell Mount Signs & Printing, firma PCSz Inc. oraz instruktorzy ze Ski School przy Centennial Park w Etobicoke.

KOMUNIKAT

Bal Olimpijczyka odbędzie się 14 stycznia 2006 r. w Banquet Royale w Mississaudze

Stoliki dziesięcioosobowe,

bilet wstępu 40 dol. od osoby

Bilety do nabycia:

Adam: tel. 416-823-4464

Jacek: tel. 416-994-9224

Losowanie cennych nagród wejściowych:

bilet do Polski

sprzęt sportowy

aukcja kijów hokejowych

Mariusza Czerkawskiego

pokaz filmu:

Beskidy 2004



Adam Ligęza z najmłodszymi zawodniczkami Team Canada 2004 - siostrami Izabellą i Aleksandrą Domaradzki

Jak będzie na igrzyskach - Beskidy 2006?

Znając organizatorów - będzie tak samo dobrze jak w poprzednich latach, a może i lepiej. Nie jest jeszcze za późno, aby zdecydować się na udział w niepowtarzalnym wydarzeniu sportowym, jakim są Światowe Igrzyska Polonijne. Czasu zostało już mało.

Organizatorzy wyjazdu ekipy kanadyjskiej na igrzyska Beskidy 2006 ze wszelką siłą starają się, aby ekipa kanadyjska reprezentowała się jak najlepiej.

Trwają poszukiwania sponsorów, kompletowane są stroje reprezentacyjne.

Zorganizowano narciarskie zajęcia treningowe dla narciarzy zainteresowanych podniesieniem swoich umiejętności w wycieczkowym narciarstwie alpejskim.

Zajęcia odbywać się będą w

poniedziałki, w Centennial Park, od 19.00 do 21.20. Zajęcia prowadzić będą instruktorzy ośrodka pod wodzą Maćka Murana.

Więcej informacji można znaleźć na stronach internetowych, albo kontaktując się bezpośrednio z głównymi organizatorami ekipy kanadyjskiej.

14 stycznia odbędzie się Bal Olimpijczyka w Banquet Royale. Pani Danuta Bartoszek (była sportsmenka, właścicielka Banquet Royal) dołączyła się do grona sponsorów ekipy sporto-

wej wyjeżdżającej na igrzyska Beskidy 2006.

Dziękujemy w imieniu polonijnych sportowców i serdecznie zapraszamy wszystkich na bal. Niezdecydowani będą mieli okazję zobaczyć zdjęcia i migawki filmowe z poprzednich igrzysk oraz posłuchać bezpośrednich relacji od ubiegłorocznych olimpijczyków. Gazeta "Gazeta" będzie na bieżąco informować o wydarzeniach związanych z igrzyskami.

ŚWIATOWE POLONIJSKIE IGRZYSKA ZIMOWE BESKIDY 2006 w Internecie

- Strona organizatora igrzysk w Polsce

<http://www.wspolnota-polska.bielsko.pl/>

- Strona reprezentacji kanadyjskiej Team Canada 2006

<http://www.beskidy2006.org/>

- Więcej informacji można uzyskać dzwoniąc:

tel: 416-823-4464; Adam tel: 416-994-9224; Jacek